C. I. § Intra tres menses fidem suam exponere, & pallium postulare a Romana ecclesia quisque metropolitani Studet.

Ait enim Pelagius Papa.

Quoniam b quidam metropolitani fidem suam secundum praefatam consuetudinem sanctae Apostolicae exponere detraherent, usum pallii neque petunt, neque percipiunt, ac per hoc Episcoporum secretio viduatis ecclesiis non sine periculo praerogativa placuit, ut quisquis metropolitani ultra tres menses consecrationis suae, ad fidem suam exponendam, non unquam suscipiendum, ad Apostolicam sedem non accedat, commissa sibi careat dignitate, sique metropolitani alii licentia, post secundam & tertiam communitationem, viduatis ecclesiis cum consilio Romanae sedis, ordinando Episcopos, subvenire. Si d vero sacerandi Episcopi negligentia proveniret, ut quibus menses ecclesia viduata consistat, communionem accipere, quousque aut loco cedat, aut se consecranda ecclesia

a Matth. 16. b Poly. lib. 2. tit. 20. Ivo. lib. 1. cap. 37. cap. 37. Ivo pars. 5. c. 36. Dam. lib. 3. c. 17. c. al. Episcopo necent. III. lib. 1. epist. 117. e al. praetere.

non differat. Quod si ultra quinque menses per suam negligentiam retinuerit viduam ecclesiam, neque ibi, neque alibi consecrationis dotum percipiat: imo metropolitanam sui iudicio cedat.

¶ *Bartholomaeus Anselmus & ead. Pauperum civitatis ex decret. Damasc. 7. No vero citat ut Gratianus, itemq. Innocentius III. lib. 1. epist. 117. litterarum Archiepiscopi (qua incipit, Ne summi verbi) referunt pariter epistolam, Si vero consecrandi. ex eadem Pelagii.*

C. II. ¶ *Honor pallium datur, nisi meritis exigentibus, & fortiter postulant.*
Item Gregorius Papa Brunehilda Reginae, lib. 7. epist. 5.

¶ *P*arva a consecranda obtinuit, ut honor pallii, nisi exigentibus causarum meritis, & fortiter postulantur dari non debeat.

C. III. ¶ *De eodem. PALEA.*
Item Ioanni Cornubiam Episcopo, lib. 4. epist. 35. seu cap. 99.

¶ *N*on tibi sanctitas tua, quia prius pallium, nisi dato commodo, non dabitur. Quod quoniam incongruum erat, facta concilio ante corpus B. Petri Apostolorum principis, tam de hoc, quam de ordinationibus aliquid accipere, sub districta interdictione vetuitur. Oportet ergo, ut neque per commodum, neque per gratiam, aut quorundam supplicationem aliquos ad sacros ordines consentiant vel permittant adduci.

¶ *Hic palae habetur in pluribus, vetustis exemplaribus, 3 pars. Causarum vero meritis accipiendi sunt, ut & is, qui postulat, mereatur accipere, & fidei sui professionem prius iuramento confirmet, & apostolicis decretis, atq. synodalibus statutis se obediuntur nihilominus caveat. Pallio autem non nisi certis diebus, & intra ecclesiam ad Missarum solennia cuiquam Metropolitanus uti liceat.*

C. IV. ¶ *Nisi post consuetam fidei professionem pallium dari non debet.*
Vnde Ioannes Episcopus Vulberto & Agrippinensi Episcopo.

¶ *O*portum tibi pallium nunc conferre nequimus: quia fidei tuae paginam minus, quam oporteat, continere reperimus: cum videlicet in ea nullam sanctarum universalium synodorum, in quibus fidei nostrae symbolum continetur, nec decretalium Pontificum Romanorum constitutionum secundum morem feceris mentionem: sed nec illam propria subscriptione muneris, nec aliquem, qui hanc iuramento firmaret, miseris.

¶ *Vulberto] Restitutum est hoc nomen ex Anselmo. Nam antea erat, Gliberto: Nam Regina in ea aetate, qua Ioannes illarum Romanae ecclesiae praesuit, meruit Vulberti Episcopi Agrippinensis: & inter epistolae Ioannis Papa veteris, qua in bibliotheca Vaticana servantur est epistola alterius arg. ad eundem: & Druacunda referi integram eiusdem Ioannis epistolam ad eundem Vulbertum.*

C. V. ¶ *Qui pallium desiderat accipere, prius a se removere illicita promittat.*
Item Gregorius Aegio Episcopo Francorum, lib. 7. epist. 111.

¶ *I*n ea synodo, quam contra simoniacam haesim per vimus congregari, sanctitatem vestram volumus interesse, atque eidem fratri ita pallium, quod transmissimus tibi, si prius se promiserit illicita, quae prohibemur per definitionem synodalem, a sancta ecclesia removere. De qua synodo omnem nobis subtiliter ordi-

nem tuam fraternitatem volumus scriptis discurrentibus nunciare, ut ipse, cuius nobis sanctitas valde experta est, nos reddas de omnibus certiores.

C. VI. ¶ *Non nisi ad Missarum solennia Archiepiscopo uti pallio licet.*
Item Virgilio Episcopo Ardatensi, lib. 4. epist. 35. seu cap. 95.

¶ *P*allium a tibi transmissimus, quo fraternitas tua intra ecclesiam ad sola Missarum solennia utatur.

C. VII. ¶ *De eodem. PALEA.*
Item Ioanni Ravennati Episcopo, lib. 2. epist. 14. seu cap. 93. indit. 11.

¶ *N*on tibi multum temporis intervallum est, quod quaedam nobis de tua fraternitate fuerunt nunciata, de quibus vobis, veniente illic Caestrio notario sancta, cui Deo auctore praesidemus, ecclesiae, subtiliter nos indicasse meminimus. Pervenerat namque ad nos quaedam in ecclesia vestra contra consuetudinem, atque humilitatis iuramentum geri, quae sola, ut bene notis, est officii sacerdotalis erectio. Quae, si sapientia vestra mansuetet, vel cum Episcopali suscipisset studio, non de illis accendi debuerat, sed oportuerat te hac eadem cum gratiarum actione corrigere.

¶ *Humilitatis] Restitutum est hic locum ex ipsa epistola. Antea enim legebatur, contra utilitatem ecclesiae, & consuetudinis tramitem geri: quae sola ut bene notis, est officii sacerdotalis erectio.*